
 

Gesamtjahr 2021

Gesamtjahr 2020

ANFRAGEN ÜBER 

KONTAKTFORMULAR

17.230

NEWSLETTER-ABOS
1.889

FACEBOOK  

FOLLOWER

16.661
ANFRAGEN ÜBER 

FACEBOOK

724

Zugriffe auf die Website
www.anerkennung-in-deutschland.de

Besuche Seitenaufrufe

Gesamtjahr 2021 2,5 Mio. 9,3 Mio.
Gesamtjahr 2020 2,9 Mio. 13,5 Mio.
Gesamtzahl seit Bestehen  
(Mrz 2012 - Dez 2021) 19 Mio. 82,9 Mio.

Meist genutzte Sprachversionen
(Gesamtjahr 2021)
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DIE VERTEILUNG

Zugriffe aus dem 
In- und Ausland 41 %  

Deutschland

39 %  
Dritt-

staaten

20 %  
EU/EWR

Die häufigsten Zugriffe 
aus dem Ausland

User ordnen sich folgenden Gruppen zu
(Summe aller Zugriffe, alle Sprachversionen)

Die meistbesuchten Seiten
(Summe aller Seitenansichten)

Für welche Inhalte interessieren sich die User?
(Summe aller Seitenansichten, DE und EN)

Die 10 häufigsten Berufe
(Summe aller Seitenansichten, DE und EN)

Ärztin/Arzt

Zahnärztin/Zahnarzt

Gesundheits- und 
Krankenpfleger/in

Ingenieur/in

FACTSHEET 2021
Nutzungszahlen von 
„Anerkennung in Deutschland“ 

Erzieher/in

IM AUFTRAG DES

HERAUSGEGEBEN VOM IN KOOPERATION MIT WWW.ANERKENNUNG-IN-DEUTSCHLAND.DE

User besuchten  

Ø 3,7 Seiten

404.786

Lehrer/in

Marokko38.123

Tunesien37.663

Iran36.790

Spanien34.862

Algerien32.376

Ägypten31.212

Indien55.170

Albanien

Italien

30.255

29.717

Türkei Türkei 344.474

Marokko 82.240

Algerien 48.053

Ukraine 39.158

Tunesien 53.256

Ägypten 71.266

Albanien 59.608

Indien 67.407

Bosnien und Herzegowina 49.169

Serbien 50.349

PROFIS

15 %
ARBEITGEBER

6 %
FACHKRÄFTE

79 %

Gesamtjahr 2021

Gesamtjahr 2020

Gesundheitsberufe weiterhin 

am stärksten nachgefragt

29 % Türkisch 43 % Englisch

50 % 
Anerkennungs-Finder

50 % 
Portalseiten außerhalb des 
Anerkennungs-Finders

Wie bekomme ich die Anerkennung (Fachkräfte-Bereich)

Erfahrungsberichte (Übersichtsseite) 

Dokumente für die Antragstellung

Anerkennungszuschuss (Profi-Bereich)

Glossar

Finanzielle Förderung

Hotline

Anerkennung von Schulabschlüssen (Fachkräfte-Bereich)

Was ist berufliche Anerkennung? (Fachkräfte-Bereich)

Anerkennung von Hochschulabschlüssen (Fachkräfte-Bereich)

114.558

113.196

71.982

69.025

67.537

67.194

65.391

64.651

72.520

62.333

Physiotherapeut/in 14.992

Gesamtjahr 2021

Gesamtjahr 2020

30 %  
Dritt-

staaten
25 %  

EU/EWR

45 %  
Deutschland

54 %  
Deutsch

46 %  
Rest

14.573

SMARTPHONE DESKTOP

54 % 39 %
62 % 37 %

33.226
37.365

27.253
24.190

14.564
11.060

14.300
17.980

33.486
40.848

38.037
24.308

Pflegefachfrau/-mann
15.463
12.362

Psychologe/in

Bilanzbuchhalter/in

10.173

10.562
11.012

10.025


